起 12个月内有效。在前述额度及期限范围内，公司可以循环滚动使用该资金进行现金管理。公司

董事会授权公司管理层在上述额度及决议有效期内行使投资决策权、签署相关文件等事宜，具体

事项由公司财务部负责组织实施。公司监事会发表了明确同意的意见，保荐人西部证券股份有限

公司对上述事项出具了核查意见。

重庆山外山血液净化技术股份有限公司   2023 年年度报告

111 / 263

详情参见公司 2023年 12月 27日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《重庆山

外山血液净化技术股份有限公司关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编

号：2023-081）及《西部证券股份有限公司关于重庆山外山血液净化技术股份有限公司使用部分

暂时闲置募集资金进行现金管理的核查意见》。

截至 2023 年 12 月 31 日，公司使用闲置募集资金购买的理财产品、结构性存款余额为

37,000.00万元，未超过董事会对募集资金现金管理的授权范围。具体情况如下：

单位：人民币万元

银行名称 产品名称 收益类型 金额 起止日期
是否赎

回

招商银行重庆分行营

业部
结构性存款 保本浮动收益 30,000.00

2023-10-25至

2024-1-25
否

中信银行股份有限公

司重庆北部新区支行
结构性存款 保本浮动收益 3,500.00

2023-10-28至

2024-1-26
否

中信银行股份有限公

司重庆北部新区支行
结构性存款 保本浮动收益 3,000.00

2023-12-21至

2024-1-22
否

中信银行股份有限公

司重庆北部新区支行
结构性存款 保本浮动收益 500.00

2023-12-28至

2024-1-29
否

合计  37,000.00

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

重庆山外山血液净化技术股份有限公司   2023 年年度报告

112 / 263

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 110,043,330 76.03   53,715,543 -105,484,386 -51,768,843 58,274,487 27.02

1、国家持股

2、国有法人持股 1,750,649 1.21   857,818 -2,608,467 -1,750,649

3、其他内资持股 108,292,681 74.82   52,857,725 -102,875,919 -50,018,194 58,274,487 27.02

其中：境内非国有法人持股 46,851,181 32.37   22,751,390 -63,627,084 -40,875,694 5,975,487 2.77

境内自然人持股 61,441,500 42.45   30,106,335 -39,248,835 -9,142,500 52,299,000 24.25

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 34,686,929 23.97   17,202,283 105,484,386 122,686,669 157,373,598 72.98

1、人民币普通股 34,686,929 23.97   17,202,283 105,484,386 122,686,669 157,373,598 72.98

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

重庆山外山血液净化技术股份有限公司   2023 年年度报告

113 / 263

4、其他

三、股份总数 144,730,259 100.00   70,917,826 - 70,917,826 215,648,085 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

解除限售：

1、公司首次公开发行网下配售限售股 1,503,071 股于 2023 年 6 月 26 日上市流通，具体内容详见公司于 2023 年 6 月 14 日在上海证券交易所网站

(www.sse.com.cn)发布的《首次公开发行网下配售限售股上市流通的公告》（公告编号：2023-043）；

2、公司首次公开发行部分限售股 103,495,405 股于 2023 年 12 月 26 日上市流通，具体内容详见公司于 2023 年 12 月 19 日在上海证券交易所网站

(www.sse.com.cn)发布的《首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2023-078）。

资本公积转增股本：公司 2023 年半年度权益分派实施，以资本公积金向全体股东每股转增 0.49 股，转增 70,917,826 股，本次分配后总股本为

215,648,085 股，本次上市无限售股份数量为 17,202,283股于 2023年 10月 12日上市流通，具体内容详见公司于 2023年 10月 12日在上海证券交易所

网站(www.sse.com.cn)发布的《2023年半年度权益分派实施结果暨股份上市公告》（公告编号：2023-068）。

转融通：参与公司首次公开发行战略配售的保荐机构子公司根据《上海证券交易所转融通证券出借交易实施办法（试行）》等有关规定，进行转融